

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: (49) 3233-0411
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

106/2014

Data do Processo:

19/11/2014

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	30,000	KG	PREGO 12 X 12 (1034)	-----	12,1300	363,9000
2	55,000	M3	AREIA MEDIA (1175)	-----	115,0000	6.325,0000
3	20,000	KG	Prego 13 x 15 (1298)	-----	11,9100	238,2000
4	700,000	M2	Forro pinus (1680)	-----	16,2800	11.396,0000
5	15,000	M3	AREIA FINA (1752)	-----	112,5300	1.687,9500
6	160,000	KG	Prego 18 x 30 (4058)	-----	9,1500	1.464,0000
7	60,000	KG	Grampo (4238)	-----	7,7500	465,0000
8	40,000	KG	Prego 21 x 45 (8276)	-----	9,8100	392,4000
9	60,000	KG	Prego Telheiro 18 X 30 (13675)	-----	16,6500	999,0000
10	130,000	KG	Prego 19 x 39 (14234)	-----	9,1500	1.189,5000
11	90,000	KG	PREGO 17X27 (14410)	-----	9,3100	837,9000
12	40,000	UND	REGISTRO PVC PRESSÃO (18968)	-----	11,0100	440,4000
13	9300,000	UNI	TIJOLO 09 FUIROS (20556)	-----	1,0500	9.765,0000
14	15,000	UNI	TORNEIRA LAVATORIO PVC (20557)	-----	6,9000	103,5000
15	20,000	saco	CIMENTO - SACO DE 50 KG (22015)	-----	31,5000	630,0000
16	500,000	UN	tubo de concreto DN 200 mm (5022852)	-----	18,5000	9.250,0000
17	1000,000	UNI	tubo de concreto DN 300 mm (5022853)	-----	22,7500	22.750,0000
18	1000,000	UN	tubo de concreto DN 400 mm (5022854)	-----	31,0000	31.000,0000
19	500,000	UN	tubo de concreto DN 600 mm (5022855)	-----	58,5000	29.250,0000
20	15,000	UND	armação secundaria 5/8 (5024158)	-----	8,2200	123,3000
21	200,000	MT	cabo flexivel 750 v 2,5 mm 2 vermelho (5024183)	-----	1,3600	272,0000
22	450,000	UNI	Embalagem de cal 20 kg (5024191)	-----	12,2600	5.517,0000
23	15,000	UNI	caixa descarga padrão (5024192)	-----	24,9000	373,5000
24	20,000	UNI	Disjuntor monofasico DIN 10 A (5024195)	-----	7,0500	141,0000
25	15,000	UNI	Flexivel engate 50 cm (5024200)	-----	4,8300	72,4500
26	20,000	UND	fita isolante 10 metros (5024202)	-----	4,4800	89,6000
27	90,000	UNI	interruptor 2TS Cz (5024206)	-----	9,0600	815,4000
28	15,000	UNI	lavatorio PVC medio (5024213)	-----	25,0500	375,7500
29	20,000	M3	pedra brita n 01 (5024220)	-----	85,0000	1.700,0000
30	40,000	UNI	registro PVC esfera (5024224)	-----	7,5100	300,4000
31	50,000	UNI	T soldavel 25 mm (5024320)	-----	1,3600	68,0000
32	50,000	UNI	luva soldavel 25 mm (5024321)	-----	0,7100	35,5000
33	20,000	barra	FERRO CONSTRUÇÃO 5/16. (5025204)	-----	26,8100	536,2000
34	550,000	M2	Assoalho Pinus (5029986)	-----	31,2500	17.187,5000
35	300,000	PAR	Cumeeira Fibro Cimento Amianto (5029987)	-----	9,8800	2.964,0000
36	300,000	UN	Cepo com medida mínima 1,5 metros (5029988)	-----	31,4000	9.420,0000
37	290,000	m	Espelho (testeira) para caixa de vento (5029989)	-----	9,9600	2.888,4000
38	20,000	UN	Janela de Madeira 1m x 1m (5029990)	-----	170,8000	3.416,0000
39	100,000	KG	Prego 16 x 24 (5029991)	-----	9,5000	950,0000
40	1400,000	M2	Parede Pleinada (Sistema Macho-Fêmea, excelente encaixe) (5030017)	-----	31,0500	43.470,0000
41	7,000	UN	Porta interna 70 x 2,10 completa (fechadura, dobradiça, caixa da porta, jogo de vista) (5030018)	-----	261,3300	1.829,3100
42	15,000	UN	Porta Externa Completa Madeira 2,10 x 0,	-----	355,1600	5.327,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: (49) 3233-0411
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

106/2014

Data do Processo:

19/11/2014

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			80m c/ fechadura, dobradiça, marco e vistas. (5030019)			
43	880,000	m	Rodapé (5030020)	_____	4,6500	4.092,0000
44	600,000	UN	Telha Fibro Cimento Amianto com 2,44m x 4mm (5030021)	_____	13,2100	7.926,0000
45	600,000	UN	Telha Fibro Cimento Amianto com 1,56m x 4mm (5030022)	_____	8,7500	5.250,0000
46	600,000	UN	3x4 com 4,2 metros (5030023)	_____	56,1400	33.684,0000
47	630,000	UN	2x4 com 3 metros (5030024)	_____	14,9600	9.424,8000
48	450,000	UN	2x2 com 3 metros (5030025)	_____	8,8100	3.964,5000
49	750,000	UN	1x4 com 3 metros (5030026)	_____	8,4800	6.360,0000
50	750,000	UN	1x3 com 3 metros (5030027)	_____	6,6500	4.987,5000
51	200,000	m	Cabo Flexível 750 v 6,0mm Azul (5030029)	_____	2,9000	580,0000
52	200,000	m	Cabo Flexível 750 v 1,5mm 2 Preto (5030030)	_____	0,8100	162,0000
53	200,000	m	Cabo Flexível 750 v 2,5mm 2 Azul (5030031)	_____	1,3600	272,0000
54	200,000	m	Cabo Flexível 750 v 2,5mm 2 verde/amarelo (5030032)	_____	1,3600	272,0000
55	190,000	m	Cabo cobre nú 10mm (5030033)	_____	8,9500	1.700,5000
56	200,000	m	Cabo semi rígido 750 v 10mm Branco (5030034)	_____	5,4300	1.086,0000
57	200,000	m	Cabo semi rígido 750 v 10mm Azul (5030035)	_____	5,4300	1.086,0000
58	20,000	UN	CD 06/08 elementos embutir c/ barra (5030036)	_____	34,6000	692,0000
59	60,000	UN	Conector para haste 5/8 reforçado (5030037)	_____	4,4600	267,6000
60	20,000	UN	Disjuntor monofásico DIN 25 A (5030038)	_____	8,0100	160,2000
61	20,000	UN	Disjuntor monofásico DIN 30 A (5030039)	_____	8,6800	173,6000
62	300,000	m	Fio sólido 4,0mm azul (5030040)	_____	2,1300	639,0000
63	90,000	UN	Interruptor Externo Retangular paralelo 10 A tecla padrão (5030041)	_____	6,2100	558,9000
64	300,000	UN	Isolador PVC 36 x 36 (5030042)	_____	0,5900	177,0000
65	60,000	UN	Tomada 2P + T 10 A com Placa (5030043)	_____	4,6100	276,6000
66	80,000	UN	Tomada Externa Retangular 2P + T 10 A (5030044)	_____	6,7600	540,8000
67	15,000	UN	Adesivo plástico para PVC 75g (5030045)	_____	4,4500	66,7500
68	15,000	UN	Anel cera vedação (5030046)	_____	10,8800	163,2000
69	50,000	UN	Argamassa Interna 20kg (5030047)	_____	9,2100	460,5000
70	15,000	UN	Assento sanitário convencional (5030048)	_____	18,6100	279,1500
71	15,000	UN	Bolsa Ligação Borracha - Vaso (5030049)	_____	4,6000	69,0000
72	15,000	UN	CAIXA DE LUZ PVC 4 X 2 (5030082)	_____	1,6300	24,4500
73	15,000	UN	DUCHA 5200W - 220V (5030083)	_____	42,4600	636,9000
74	80,000	m	ELETRODUTO CORRUGADO 25mm (3/4) (5030084)	_____	1,6800	134,4000
75	300,000	UN	EMBALAGEM CIMENTO CPII 50 kg (5030085)	_____	31,0500	9.315,0000
76	15,000	UN	ENGATE FLEXÍVEL 40 cm MANGUEIRA (5030086)	_____	4,6300	69,4500
77	30,000	UN	ESPAÇADOR 5 mm PACOTE C/ 100 PEÇAS (5030087)	_____	3,4600	103,8000
78	15,000	UN	ESPUDE BORRACHA (5030088)	_____	3,1500	47,2500
79	15,000	UN	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500ml (5030089)	_____	24,1500	362,2500
80	15,000	UN	FITA VEDA ROSCA 12mm x 25m (5030090)	_____	4,3300	64,9500
81	15,000	UN	GRELHA 150 X 150 X 150 (5030091)	_____	13,6500	204,7500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: (49) 3233-0411
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

106/2014

Data do Processo:

19/11/2014

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
82	15,000	UN	JANELA BASCULANTE 60 X 40cm - ALUMÍNIO, COM VIDROS (5030092)	-----	70,0600	1.050,9000
83	50,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL 25 mm 90° (5030093)	-----	0,8000	40,0000
84	50,000	UN	JOELHO 100mm - ESGOTO (5030094)	-----	5,9000	295,0000
85	24,000	UN	JOELHO LR 25/20 (5030095)	-----	2,0600	49,4400
86	15,000	UN	KIT 5 PEÇAS BANHEIRO ASSESSÓRIOS (5030096)	-----	42,5100	637,6500
87	15,000	UN	KIT PORTA TOALHA PAPELEIRO COM 05 PEÇAS (5030097)	-----	43,1800	647,7000
88	40,000	UN	PARAFUSO BUCHA 8"mm PARA WC (5030098)	-----	3,9300	157,2000
89	140,000	M2	PISO COMERCIAL ANTIDERRAPANTE 45cm X 45cm (5030099)	-----	17,1800	2.405,2000
90	15,000	UN	RALO CAIXA SIFONADA 100 x 100 x 50 (5030100)	-----	11,3500	170,2500
91	40,000	UN	RECEPTACULO TETO-BOCAL - PORCELANA (5030101)	-----	3,1800	127,2000
92	15,000	UN	TOMADA 2P + T 10A Cz (5030102)	-----	6,5600	98,4000
93	15,000	UN	TUBO 100mm ESGOTO "T" 100 ESGOTO (5030103)	-----	24,1600	362,4000
94	35,000	UN	TUBO DE 25" AGUA (5030104)	-----	15,1000	528,5000
95	15,000	UN	TUBO DESCIDA DECARGA LONGO (5030105)	-----	10,8500	162,7500
96	15,000	UN	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL (5030106)	-----	114,4600	1.716,9000
97	15,000	UN	SIFÃO SANFONADO LONGO (5030107)	-----	11,7600	176,4000
98	900,000	m	CEMALHA (MEIA CANA) (5030108)	-----	2,4700	2.223,0000
99	20,000	UN	JANELA MADEIRA 1m x 1m (5030109)	-----	170,8000	3.416,0000
100	8,000	UN	PORTA INTERNA 0,70m x 2,10m COMPLETA (FECHADURA, DOBRADIÇA, CAIXA DA PORTA, JOGO DE VISTA) (5030110)	-----	261,3300	2.090,6400
101	1000,000	m	ARAME FARPADO (5030112)	-----	0,5100	510,0000
102	400,000	m	ARAME LISO (5030113)	-----	14,0000	5.600,0000
103	72,000	UN	PALANQUE TRATADO PARA CERCA 12x12x200cm (5030114)	-----	20,0000	1.440,0000
104	1000,000	UN	TRAVA COM 1" x 5cm x 3m DE COMPRIMENTO PARA MANGUEIRA EM EUCALIPTO VERMELHO (5030115)	-----	10,5000	10.500,0000
105	600,000	UN	PALANQUE PARA TRAVA 15x15x250cm (5030116)	-----	22,0000	13.200,0000
106	350,000	M2	FRONTAL DE EUCALIPTO (PAREDE) (5030117)	-----	41,5000	14.525,0000
107	100,000	UN	FOLHA DE "FIBROCIMENTO" 4mm - 224 x 50 (5030118)	-----	12,3000	1.230,0000
108	80,000	UN	CUMEIRA 20 GRAUS (CAVALETE) (5030119)	-----	21,5000	1.720,0000
109	20,000	M3	PEDRA BRITA MÉDIA (5030120)	-----	109,0000	2.180,0000
110	60,000	UN	DOBRADIÇA MÉDIA PARA PORTEIRA (5030121)	-----	7,9000	474,0000
111	40,000	UN	DOBRADIÇA PEQUENA PARA PORTA (5030122)	-----	1,8000	72,0000
112	10,000	UN	TINTA COR BRANCA BASE ÓLEO GALÃO 18 LITROS (5030123)	-----	179,0000	1.790,0000
113	10,000	UN	TINTA CELADOR GALÃO 18 LITROS (5030124)	-----	81,0000	810,0000
114	40,000	UN	PALANQUE 20 x 20 x 300cm EM EUCALIPTO (5030125)	-----	39,2500	1.570,0000
115	125,000	UN	CIMENTO CP II - 50 kg (5030126)	-----	33,8300	4.228,7500
116	45,000	UN	CAL HIDRATADA CH III - 20kg (5030127)	-----	11,9600	538,2000
117	100,000	M3	AREIA GROSSA PARA CONCRETO (5030128)	-----	128,7700	12.877,0000
118	50,000	M3	AREIA FINA PARA REBOCO (5030129)	-----	122,2400	6.112,0000
119	50,000	KG	PREGO 17 x 27 GALVANIZADO (5030130)	-----	8,7500	437,5000
120	30,000	KG	PREGO CABEÇA DUPLA GALVANIZADO 17 X 27	-----	13,1600	394,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM

CNPJ: 82.561.093/0001-98 Telefone: (49) 3233-0411
PRACA JOAO RIBEIRO, 01
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

106/2014

Data do Processo:

19/11/2014

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(5030131)			
121	20,000	M2	MADEIRA PARA CAXARIA - PINUS - BRUTA - LARGURA DE 15 cm, 20 cm, 25 cm E 30 cm PEÇA COM 3 m DE COMPRIMENTO (5030132)	-----	400,0000	8.000,0000
122	60,000	ARR	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL CA - 50 5/16 (8,0 mm) COM 12 METROS DE COMPRIMENTO (5030133)	-----	25,3600	1.521,6000
123	60,000	ARR	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL CA - 50 3/8 (10, 00mm) COM 12 METROS DE COMPRIMENTO (5030134)	-----	36,6600	2.199,6000
124	40,000	ARR	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL CA - 50 1/2 (12,5 mm) COM 12 METROS DE COMPRIMENTO (5030135)	-----	56,4600	2.258,4000
125	40,000	ARR	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL CA - 50 5/8 (16, 00 mm) COM 12 METROS DE COMPRIMENTO (5030136)	-----	93,9400	3.757,6000
126	100,000	ARR	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL CA - 60 4,2 mm COM 12 METROS DE COMPRIMENTO (5030137)	-----	7,0500	705,0000
127	50,000	KG	ARAME RECOZIDO N° 18 1,25 mm PARA AMARRAÇÃO DE FERRO DE CONSTRUÇÃO (5030138)	-----	9,9200	496,0000
128	500,000	UN	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1.10x1. 83x5mm (5030139)	-----	32,3300	16.165,0000
129	1000,000	UN	PARAFUSO TELHEIRO 5/16x110, COMPLETO COM BUCHA DE BORRACHA E ARRUELA DE METAL (5030140)	-----	0,5500	550,0000
130	20,000	UN	POSTE TRATADO COM CCA (ARSENIATO DE COBRE CROMATADO), COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 15 ANOS, DIÂMETRO NA BASE DE 18 A 20, COMPRIMENTO DE 8,00 METROS MADEIRA EUCALIPTO 1ª LINHA (5030141)	-----	159,6600	3.193,2000
131	150,000	UN	POSTE TRATADO COM CCA (ARSENIATO DE COBRE CROMATADO), COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 15 ANOS, DIAMETRO NA BASE 15 A 18, COMPRIMENTO DE 8,50 METROS MADEIRA EUCALIPTO 1ª LINHA. (5030142)	-----	155,1200	23.268,0000
132	12,000	UN	POSTE TRATADO COM CCA (ARSENIATO DE COBRE CROMATADO), COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 15 ANOS, DIÂMETRO NA BASE 25 A 28, COMPRIMENTO DE 6,5 METROS MADEIRA EUCALIPTO 1ª LINHA (5030143)	-----	214,7500	2.577,0000
133	10,000	UN	POSTE TRATADO COM CCA (ARSENIATO DE COBRE CROMATADO), COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 15 ANOS, DIÂMETRO NA BASE 25 A 28, COMPRIMENTO DE 5,00 METROS MADEIRA EUCALIPTO 1ª LINHA (5030144)	-----	169,8300	1.698,3000
134	200,000	UN	TRAVA DE 1 POLEGADA POR 3 POLEGADAS POR 3 POLEGADAS COM 4,20 METROS DE COMPRIMENTO MADEIRA PINHEIRO 1ª LINHA. (5030145)	-----	9,1300	1.826,0000
135	20,000	KG	PREGO COM CABEÇA BITOLA 25X72 (5030146)	-----	9,0600	181,2000
136	500,000	M3	BRITA N° 1 (5030147)	-----	85,0000	42.500,0000
137	500,000	M3	PÓ DE PEDRA (PEDRISCO COM PÓ) (5030148)	-----	85,0000	42.500,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

572.716,9400